
Минулого тижня Кабмін скасував мораторій на відключення споживачів, 
який діяв від березня 2022 року. Відтепер несвоєчасно оплачені рахунки 
стануть підставою для нарахування пені, а заборгованість зможуть 
стягувати у судовому порядку, йдеться у постанові Кабміну

Також зазначається, що кіль-
кість боржників від початку війни 
значно зросла. Голова правління 
«Укренерго» на засіданні Комітету 
з питань енергетики та житлово-
комунальних послуг Володимир 
Кудрицький заявив, що «спожива-
чі заборгували компанії понад 30 
млрд грн». 

У мерії кажуть, за час повно-
масштабної війни рівень платежів 
за послуги ЖКГ у місті знизився, 
тож «по тарифам треба платити», 
зазначив Віталій Малецький.

— Частина людей виїхала,
частина змушена була витрачати 
кошти на харчі, на ще якісь речі, й 
менше — на послуги ЖКГ. З початку 

війни ми не подавали ні позовів до 
суду, ні виконавчих проваджень не 
було. Все це було зупинено, розу-
міли, що людям важко, і борги на 
підприємствах зросли. Поки у нас 
був військовий ПДФО у громаді, ми 
підтримували й водоканал, і тепло-
енерго, надаючи їм фінансову під-
тримку на зарплати. На жаль, зараз 
цих ресурсів немає і підприємства 
оплачують зарплати виключно з 
коштів тарифів, які не піднімалися 
з початку війни. Але по тарифам 
треба платити, — каже мер міста.

«Кременчуцький ТелеграфЪ» 
запитав у містян, чи своєчасні дії 
Кабміну, на їхню думку. Відпо-
віді кременчужан розділилися: 

одні вважають, що платити треба 
вчасно, адже держава у складній 
економічній ситуації, інші ж пере-
конані у протилежному.

— Нехай спочатку піднімуть 
зарплати, рівень життя, щоб став 
краще. Платимо вчасно тільки тому, 
що винаймаємо квартиру, а якби була 
своя, то вже розставляли б пріорите-
ти, може, й інакше. Бо коли стоїть пи-
тання, купити продукти чи заплатити 
за комуналку, то, мабуть, краще харчі 
купити, — каже містянин.

Тим часом, міністр енергетики 
України Герман Галущенко, комен-
туючи скасування мораторію на 
припинення надання житлово-
комунальних послуг споживачам, 

які мають заборгованість із їхньої 
оплати, зазначив, що зловживан-
ня можливістю не сплачувати за 
спожиту електроенергію в умо-
вах війни мешканцями регіонів, 
далеких від зони бойових дій, є 
несправедливим щодо споживачів 
прифронтових областей, які здій-
снюють регулярні платежі. 

Галущенко наголосив, що від 
надходження коштів за спожиті 

послуги залежить якість та швид-
кість відновлення електропоста-
чання після пошкоджень, які тра-
пляються після ворожих обстрілів. 
На його думку, якщо споживач 
вважає нараховану йому суму за 
спожиту електроенергію неспра-
ведливою, він має право зверну-
тися до обленерго для перегляду та 
перерахунку.

— У разі якщо споживач і 
далі незадоволений, — у нас є 
НКРЕКП, куди він має право звер-
нутися зі скаргою, і вони переві-
рять справедливість або несправед-
ливість ситуації, — пояснив Герман 
Галущенко. 

В уряді сподіваються, що такий 
вимушений крок змусить боржни-
ків якомога швидше розрахуватися 
с постачальниками комунальних 
послуг і не накопичувати нових 
боргів..

Роксолана ЖУКОВА 

«Не вистачило 
санітаркам, бо все 
йшло на керівництво» 
Про зарплати 
медпрацівникам

Стор. 4Стор. 3

Іномарка дружини-
вчительки, подарунки 
на мільйони гривень: 
п’ятірка найбагатших 
мерів Полтавщини 

Стор. 5

Кременчужанин 
родом із росії 
розповів, як зустрів 
війну на Вінниччині та 
став на захист України 
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Що думають кременчужани про нарахування пені 
через борги за житлово-комунальні послуги

На подвір’я будинку у 
Кременчуцькому районі 
впала ракета впала ракета впала ракета 

У суботу, 13 січня, близько 
6:50, кременчужани чули вибухи. 
В області працювала ППО.

Як повідомив 
начальник Полтавської 
облвійськадміністрації Філіп 
Пронін, на подвір’я одного 
з приватних будинків у 
Кременчуцькому районі впала 
ракета, яка не вибухнула. 
Постраждалих немає. 

Ракету вилучили фахівці. 
Пошкоджені будівлі тимчасово 
накрили плівкою та брезентом. 
Власники нерухомості 
отримають кошти з місцевого та 
обласного бюджетів на ремонтні 
роботи.



2 «Кременчуцький ТелеграфЪ» №17 (1242)
четвер 18 січня 2024 року

ВОЇНИ СВІТЛА

Воїни Кременчуччини загинули, 
захищаючи Україну

Андрій Ситник
На російсько-українській війні 

25 листопада 2023 року загинув вій-
ськовослужбовець із Козельщинської 
громади Кременчуцького району 
Андрій Ситник. Він був солдатом, 
служив механіком-водієм у віднов-
лювальному батальйоні.

Загинув Андрій під Авдіївкою 
на Донеччині внаслідок штурмових дій противника. 
Майже півтора місяця вважався зниклим безвісти. 
Звістка про загибель Андрія з’явилася 9 січня.

Микола Городніченко 
8 січня під час виконання бойо-

вого завдання на херсонському 
напрямку загинув випускник Кре-
менчуцького військового ліцею 2009 
року майор Микола Городніченко.

Його поховали у Миргороді. 
Микола Анатолійович був досвід-

ченим воїном, лідером з бійцівським 
духом і значним багажем прикладних знань. З почат-
ком повномасштабного вторгнення група, яку очолював 
майор Городніченко, відзначилася бойовими успіхами. 
Майор брав участь у контрнаступальних діях на Харків-
щині, здійснював керівництво групою у майже окупова-
ному Бахмуті, звільняв із побратимами Херсонщину. Він 
був прикладом для особового складу, власним прикла-
дом стимулював до виконання найскладніших завдань.

Вадим Касай
На російсько-українській війні 

загинув військовослужбовець із Хорі-
шок Козельщинської громади Кре-
менчуцького району Вадим Касай. 

Останній бій воїн прийняв 7 
січня 2024 року поблизу села Синь-
ківка Куп’янського району Харків-
ської області.

Сергій Сапа
На російсько-українській війні 

загинув військовослужбовець із 
Семенівської громади Кременчуць-
кого району Сергій Сапа. 

Народився чоловік у селі Веселий 
Поділ у 1978 році. Загинув 1 січня 
2024 року поблизу села Житлівка 
Луганської області. 
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періодичної преси

Як ідентифіковували тіла 
загиблих під час теракту 
в «Амсторі»
Російський удар по торговельному центру «Амстор» 
27 червня 2022 року забрав життя 22 людей. На місці 
теракту правоохоронцям Полтавщини допомагали 
київські колеги, які привезли спеціальні прилади для 
ідентифікації тіл загиблих за ДНК

Про ідентифікацію тіл після обстрілу торговельного 
центру «Амстор» розповів начальник відділу криміна-
лістичного забезпечення слідчого управління поліції 
Полтавщини Василь Лялін:

— Завдяки підтримці закордонних партнерів 
поліція Полтавщини використовує в роботі над-
сучасне обладнання. Зокрема генетичний аналізатор 
надав уряд США у межах міжнародної допомоги. Прилад 
протягом 90-120 хвилин визначає ДНК-профіль, — за-
уважив Василь Лялін.

За його словами, вперше прилад був використа-
ний під час ліквідації наслідків ракетного удару по ТЦ 
«Амстор» у Кременчуці. Тоді за його допомогою було 
ідентифіковано понад 20 жертв теракту росії.

Загалом від початку повномасштабного втор-
гнення працівники відділу документували злочини 
на деокупованих територіях Київської, Харківської, 
Херсонської областей, а також Донеччини. У 2023 році 
криміналістична лабораторія брала участь у фіксації 
наслідків підриву Каховської ГЕС.

Альона ДУШЕНКО

Переселенці та ветерани 
можуть освоїти нову 
професію за грантові кошти
У стінах Кременчуцької філії Полтавського 
обласного центру зайнятості 11 січня 
презентували нову освітню програму.  
Її реалізаціювізьмуть на себе кілька 
українських регіонів, серед них і Полтавщина

Німецьким партнером стала організація «Sequa», яка 
опікується розвитком освіти та сприянням економіці 
у різних країнах світу.

— Ми впроваджуємо програму у Полтаві, Києві, Дніпрі 
та Львові. ВПО часто не можуть знайти собі роботу за про-
фесією і шукають себе у нових сферах. Особливо жінки. Ми 
хочемо відреагувати на цю ситуацію та допомогти цим групам, 
щоб у них були кращі шанси на ринку України й вони знайшли 
нову зайнятість, — розповідає керівниця проєкту в організації 
«Sequa» Анастасія Тульке.

До травня цього року планують навчити новій професії 
до 140 жителів Полтавщини. Навчання триватиме від 8 до 
16 тижнів, залежно від спеціальності. Мова йде про технічні 
професії — зварювальники, швачки, автослюсарі, фахівці з 
монтування та обслуговування сонячних панелей. Для почат-
ку навчального процесу викладачі п’ятьох освітніх закладів 
області пройдуть двотижневе підвищення кваліфікації.

— 34 працівники професійно-технічних училищ Укра-
їни розпочнуть навчальні заняття, з них 15 — з Полтавщини. 
Ще планується навчити 19 викладачів з Полтавщини додатково. 
Навчання триватиме 2 тижні й закінчиться здачею тестового 
екзамену, — розповідає директор ВПУ № 7 Микола Несен.

За словами міського голови Віталія Малецького, нині у 
Кременчуці близько 30 тисяч вимушено переміщених осіб, 

які потребують перекваліфікації та навчання. Тільки торік 
на реалізацію проєктів освіти дорослих на Полтавщині 
залучили близько 125 мільйонів гривень, цьогоріч цифра 
буде більшою, зазначають в області.

Кременчуцьке вище професійне училище №7 братиме 
участь у цьому проєкті. Тут готуватимуть електромонтерів 
з ремонту та обслуговування електроустаткування та елек-
трозварювальників на автоматичних та напівавтоматичних 
машинах. Кременчуцький професійний ліцей імені Мака-
ренка навчатиме швачок.

Вище професійне гірничо-будівельне училище міста 
Горішні Плавні готуватиме електрогазозварювальників, 
слюсарів з ремонту колісних транспортних засобів та слю-
сарів-ремонтників. А Кременчуцьке ПТУ № 26 — слюсарів з 
ремонту колісних транспортних засобів (автослюсарів), слю-
сарів із механоскладальних робіт та слюсарів-ремонтників.

Роксолана ЖУКОВА

Мери двох міст відмовились надавати Кременчуцькій РВА 
відомості для моніторингу бюджетних закупівель 
Із жовтня при Полтавській ОВА запрацювала робоча група «Прозорість і 
підзвітність», яка має завдання відстежувати бюджетні закупівлі на теренах 
області з метою ефективного та прозорого використання коштів державного 
та місцевих бюджетів

Таку ж робочу групу нещодавно 
створили при Кременчуцькій районній 
військовій адміністрації (РВА) для моні-
торингу закупівель за бюджетні кошти у 
територіальних громадах району.

З цією метою Кременчуцька РВА 
зібрала з 10 територіальних громад райо-
ну документи та інформацію, що стосу-
ються проведення тендерів та закупівель. 

Керівники двох громад відмовили-
ся надати таку інформацію — це Кре-
менчуцька та Горішньоплавнівська 
міські територіальні громади. 

Про це повідомив начальник Кре-
менчуцької РВА Олег Лєднік.

— Кременчуцька РВА звернулася 
до керівників громад з проханням 
надати відомості по всіх тендерах та 
закупівлях. 10 громад такі дані нам на-
дали, а дві — відмовили — це Кременчук 
та Горішні Плавні. Все одно ми будемо 
моніторити та реагувати на виявлені по-
рушення та неефективне використання 
бюджетних коштів. Судіть самі, хто у нас 
«прозорий та відкритий», - пояснив Олег 
Лєднік.

Тим часом голова Кременчуцької 
громади Віталій Малецький повідо-
мив, що мерія Кременчука надасть 
документи бюджету міста для моніто-
рингу закупівель КРВА.

— Ми нічого не приховуємо від 
наших колег, все це прозоро абсо-
лютно і підзвітно, — сказав Віталій 
Малецький. 

Він також додав, що від Кременчука 
у складі групи немає жодного представ-
ника. Міський голова зазначив, що якщо 
при Кременчуцькій військовій адміні-
страції створюється така група, то від 
найбільшого міста району «потрібно 
когось включити».

Віктор КРУК

«Це було політичне замовлення», 
— Олег Лєднік про наслідки 
обшуків у РВА та в його домівці 
Слідчі, які 2-го січня проводили обшуки в кабінеті 
керівника та приміщеннях Кременчуцької районної 
військової адміністрації, а також у його будинку в 
Піщаному, повернули усі вилучені цінності

Про це журналіс-
там розповів начальник 
Кременчуцької РВА Олег 
Лєднік.

— Усі «речові докази» 
мені повернули. Маю на 
увазі вилучені цінності. 
До мене правоохоронці не 
мають жодних претензій. 
Це було політичне замов-
лення, про що я говорив 
одразу, — заявив очільник 
району.

Нагадаємо, 2 січня у 
приміщенні Кременчуць-
кої районної військової 
адміністрації (РВА) та 
деяких інших приміщен-
нях проводилися обшуки 
слідчими з Управління 

стратегічних розробок 
спільно зі Слідчим управ-
лінням поліції Полтавщи-
ни. Як повідомив началь-
н и к  К р е м е н ч у ц ь ко ї 
РВА Олег Лєднік, слідчі 
шукали неіснуючі доку-
менти — «рішення сесій 
військової адміністрації» 
та кошториси, за якими 
нібито РВА передавали 
бюджетні кошти кому-
нальним закладам гро-
мад. За словами Лєдніка, 
цих документів в принци-
пі не могло існувати, адже 
військова адміністрація 
не проводить сесій та не є 
розпорядником бюджет-
них коштів.

Віктор КРУК

Голова Кременчуцької районної ради 
звинувачує Малецького у саботажі
На брифінгу Дмитро Колотієвський розповів про відмову 
Кременчуцької міської ради прийняти документи трудового 
архіву, через що у людей виникають складнощі з отриманням 
довідок для призначення пенсій

Усі територіальні грома-
ди Кременчуцького району 
забрали у Кременчуцькій 
районній раді справи трудо-
вого архіву, і лише єдина та 
найбільша громада — Кре-
менчуцька, відмовилася це 
робити. Хоча це вимога зако-
ну — передати трудові архіви 
територіальним громадам.

По це розповів голова Кре-
менчуцької районної ради 
Дмитро Колотієвський.

Він звернувся до місько-
го голови Кременчука Віталія 
Малецького із закликом при-
пинити блокувати роботу Кре-
менчуцької районної ради.

— Хочу запропонувати 
меру Кременчука припинити 
блокувати роботу ради… Як 
приклад — усі територіаль-

ні громади забрали архівні 
справи трудового архіву, і 
лише Кременчук відмовився 
це зробити… Люди не можуть 
отримати довідки з трудового 
архіву. Депутатам райради він 
забороняє приходити на сесію, 
через що ми її не можемо зібра-
ти. Вони мені це розповідали, 
— заявив Дмитро Колотієвський.

На питання журналістів, 
як у такому разі приймався 
бюджет Кременчуцького райо-
ну на 2024 рік, він відповів, що 
більшість коштів до бюджету 
району надходять як державні 
субвенції. А бюджетні доходи та 
видатки з місцевих надходжень 
були затверджені розпоряджен-
ням керівника РВА.

— Облрада зробила так 
само, — пояснив Колотієвський.
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… у Кременчуцькій 
міськраді встановлять 
металодетектор за 
понад 270 тисяч 
гривень. Як розповів 
міський голова Кремен-
чука Віталій Малецький, 
заходи безпеки посилю-
ють через нещодавній 
випадок на Закарпатті, де 
місцевий депутат підірвав 
гранату в одній із сільських рад 
області. — Була рекомендація правоохоронців щодо 
забезпечення безпеки відвідувачів і учасників 
заходів у приміщенні виконкому. Ми маємо це 
профінансувати, — сказав мер міста. Металодетектор 
встановлять на один із входів до міськради.

… понад мільйон євро для Вищого 
професійного училища №7 
виділив німецький банк. Як 
розповів директор ВПУ № 7 
Микола Несен, виділені кошти 
вдалося отримати в рамках 
проєкту EU4Skills. 
— Був проведений тендер україн-
ським фондом соціальних інвести-
цій, і в училищі здійснюється 
капремонт покрівель з утепленням та 
термомодернізацією навчально-виробни-
чих майстерень — 2700 м². Термомодернізація самих майстерень 
і поставка металорізального обладнання, — каже Микола Несен. 
Також, за його словами, до кінця лютого має надійти 17 сучасних 
верстатів, 12 із них -  фрезерні верстати, 3 токарні верстати, 
волоконний лазер і плоскошліфувальний верстат.

… у лікарні «Правобережна» 
планують зробити капіталь-
ний ремонт за 1,5 млн грн.
Лікарня вже замовила послуги 
виготовлення тендерної 
документації за 145 тисяч 
гривень. Про це стало відомо з 
електронної системи закупі-
вель Prozorro. Вказано, що 
ремонтуватимуть гінекологічне 
відділення з операційним блоком. 
Зробити документ мали до 31 грудня 2023 
року. Тендер на ремонт лікарня ще не оголосила. 
Зазначимо, торік у червні на капітальний ремонт 
відділення лікарні «Правобережна» зі Стабілізаційного 
фонду Кременчуцької громади виділили 10 млн грн. 
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Обласний центр зайнятості готує 
на чоловічі професії жінок
Ще у 2015 році центр зайня-
тості ініціював створення 
хабу професійно-технічної 
освіти, там готують слю-
сарів, касирів, операто-
рів котельні тощо

Структура ринку 
праці змінилася, конста-
тує директорка Полтав-
ського обласного центру 
зайнятості Катерина Клав-
дієва.

Нині навчальну програму попо-
внюють новими спеціальностями за грантові кошти. А 
ще чоловічих професій зараз активно навчають жінок, 
зазначають в обласному центрі зайнятості.

— Ми займаємося перекваліфікацією, бо того ви-
магають сучасні обставини. У нас за допомогою грантів 
проліцензовано чотири професії — кравець, закрійник, 
монтажник санітарно-технічних систем і устаткування, 
пекар. Через місяць будуть запущені водії тролейбусів, 
оператори котельні — цих професій ми навчаємо у співп-
раці з роботодавцями. Змінилася структура ринку праці, 
тому в групах на чоловічі професії ми готуємо багато 
жінок, — розповідає Катерина Клавдієва.

Роксолана ЖУКОВА

«Кременчукводоканал» отримає 
понад 1 млн  грн 
Кременчуцька влада виділила 1 млн 241 тис гривень 
для комунального підприємства «Кременчукводока-
нал». Ці гроші підуть на відновлення трубчастих коло-
дязів, асфальтобетон та на пальне для генераторів

Відповідне рішення ухвалили на засіданні виконав-
чого комітету Кременчуцької міської ради 11 січня.

Міський голова Кременчука Віталій Малецький роз-
повів, що підприємство зможе виконати зобов’язання 
за 2023 рік — торік комунальники не мали відповідного 
фінансування від міста. Кошти виділяють зі стабілізацій-
ного фонду Кременчуцької громади.

Вероніка БІЛОДІД

 «Полтаватеплоенерго» може 
оголосити про банкрутство 
Уже наступного місяця 
Полтавське обласне 
комунальне виробниче 
підприємство теплового 
господарства  «Полта-
ватеплоенерго» може 
оголосити себе бан-
крутом

Про це у своєму теле-
грам-каналі повідомив 
голова Полтавської обласної 
ради Олександр Біленький.

16 січня Полтавська обласна рада 
скликає позачергову сесію, де готуватиме відповідне 
звернення до президента, уряду та народних депутатів 
України.

— Мало того, що на обласний бюджет хочуть «пові-
сити» борг 1,5 млрд, напрацьований ще до того часу, коли 
частина Кременчуцької ТЕЦ стала власністю Полтавської 
громади. Так ще з 1 січня 2024 року Полтаватеплоенерго 
переведено оператором на тариф ПОН (постачальника 
останньої надії), замість майже 8 грн за м3 ми повинні 
сплачувати більше 25 грн за м3, — коментує Біленький.

За його словами, керівнику підприємства залиша-
ється лише оголосити про банкрутство, щоб убезпечити 
себе від відповідальності.

Нагадаємо, 8 липня 2022 року Полтавська обласна 
рада надала згоду на безоплатне прийняття з держав-
ної у спільну власність Полтавської області майна Кре-
менчуцької ТЕЦ. Восени 2023 року підприємство хоті-
ли передати на баланс Міністерства оборони України. 
З такою ініціативою виступили «Полтаватеплоенерго», 
Полтавська обласна адміністрація та депутати Кремен-
чуцької міськради, адже разом із ТЕЦ у власність області 
перейшов борг у майже 1,5 млрд грн.

Яна ГУДЗЬ
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«Не вистачило санітаркам, 
бо все йшло на керівництво» 
Працівники лікарень пишуть у соцмережах, що 
не отримати заробітну плату за грудень. 11 січня 
під час засідання виконкому міський голова 
Віталій Малецький прокоментував затримки 
заробітної плати медикам Кременчука

Він наголосив, що зарплати медикам виплачують 
коштом Національної служби охорони здоров’я в 
рамках тих пакетів послуг, які лікарні надають, та 

додав:
— Ми надаємо з міського бюджету лише муніципаль-

ну надбавку. Минулого року вона була набагато більшою, у 
цьому році буде меншою.

Мер повідомив, що по цих двох лікарнях проаналізували 
ефективність використання коштів керівництвом і обмеж-
или верхню планку заробітних плат керівників. Позаяк їхня 
середньомісячна зарплата становила 87 тисяч гривень.

— Це забагато. Тому не вистачало коштів на оплату 
санітаркам, молодшому медичному персоналу, усе йшло на 
керівництво, — прокоментував пан Малецький.

Також він згадав скандал у дитячій лікарні, коли близько 
1,3 млн грн працівники бухгалтерії собі нарахували на картки 
у вигляді премій, доплат, надбавок. У вересні минулого року 
це виявив аудит. Тепер справою займаються правоохоронці.

— Але я чомусь здогадуюсь, що вони підуть по тій же 
схемі, як пішла колишній головний бухгалтер виконавчого 
комітету — наймуть собі адвоката і років 5 будуть доводити, 

що вони не робили те, що всі знають, що вони робили. Тож 
певні затримки із зарплатами у них були внаслідок неком-
петентності та корумпованості бухгалтерії у дитячій лікарні, 
— сказав мер.

Віталій Малецький зауважив, що у лікарні «Кременчуць-
ка» також є певні проблеми, але їх усувають «поки що консер-
вативним шляхом, а не оперативним».

Міський голова поінформував, що вже профінансували 
зарплати по Кременчуцькому перинатальному центру. У 
лікарні «Кременчуцька» не закрита частина грудневого паке-
та — з 14 млн гривень, які йдуть на зарплати від НСЗУ, близько 
1 млн гривень ще не надійшло.

Катерина ТУРУБАРА

У Кременчуці діють кризові кімнати, де можуть жити 
жертви домашнього насильства 
Як повідомила пресслужба Кременчуцької міської ради, кризові кімнати 
працюють у складі Денного центру соціально-психологічної допомоги, який 
відкрився у грудні 2022 року. Він створений для тих, хто став жертвою до-
машнього або гендерно зумовленого насильства

У центрі надають комплексну 
соціально-психологічну та первинну 
правову допомогу, а також соціальні 
послуги. Він знаходиться за адресою: 
вулиця Героїв Крут, 5, та працює з 8.00 
до 17.00, з понеділка по п'ятницю.

Кризові кімнати з ліжками облад-
нані всім необхідним: меблями, засо-
бами гігієни та їжею. Якщо ви потре-
буєте притулку, то можете звернутися 
особисто або отримати направлення 
від Кременчуцького міського центру 
соціальних служб чи органу Нацполіції.

У Денному центрі соціально-пси-
хологічної допомоги «Кременчуцько-
му Телеграфу» розповіли, що жінки, 
зокрема з дітьми, зможуть отримати 
безкоштовний цілодобовий прихис-
ток до 10 діб. Але місце знаходження 

кризових кімнат засекречене, його 
знає лише поліція. І якщо людина, 
яка там проживає, розкриє його, це є 
підставою для виселення, оскільки це 
наражає на небезпеку як її саму, так і 
працівників кризової кімнати.

Фінансується проживання у кімна-
тах тих, хто цього потребує, коштом 
міського бюджету.

Протягом 2023 року Денний центр 
соціально-психологічної допомоги 
надав понад 500 різних послуг сім’ям, 
а кризовими кімнатами скористалися 
5 жінок та 12 дітей.

Якщо ви стали свідком чи самі 
постраждали від домашнього насиль-
ства або насильства за ознакою статі, 
можна звернутися по допомогу за 
такими телефонами:

102 — номер екстреного виклику 
поліції;

15-47 — урядова гаряча лінія з про-
тидії домашньому насильству;

116-111 або 0-800-500-225 — Націо-
нальна гаряча лінія для дітей та молоді;

116-123 або 0-800-500-335 — Наці-
ональна гаряча лінія із запобігання 
домашньому насильству;

096-728-42-08 — Кременчуцький 
міський центр соціальних служб;

068-548-76-11 — Денний центр 
соціально-психологічної допомоги.

Катерина ТУРУБАРА

Кременчуцькі комунальники мають борг у понад 7 млн грн за сіль та пальне  
Кременчуцьке автотранспортне підприємство 1628 
станом на 1 січня має борги у понад 7 млн гривень — їх 
планують погасити коштом місцевого бюджету

Про це стало відомо 
з проєкту рішення, який 
мають розглянути на сесії 
Кременчуцької міської 
ради 18 січня. Як вказано у 
документі, найбільші борги 
КАТП-1628 має за закупівлю 
солі — це понад 5,5 млн грн. 
Торік комунальне підприєм-
ство двічі замовляло по 700 
тонн солі у двох товариствах 
з обмеженою відповідальніс-

тю — «ТД «Кип і Ко» та «Євра-
зійська торговельна група». 

У Prozorro вказано, що у 
першої фірми за одну тонну 
КАТП віддало 6 тисяч гри-
вень, хоча спочатку кому-
нальники оголосили очіку-
вану вартість понад 8 тисяч 
гривень. У ТОВ «Євразійська 
торговельна група» підпри-
ємство купило сіль за 6,5 
тисяч гривень/тонна — очі-

кувана вартість від кому-
нальників спочатку була 
понад 9 тисяч гривень.  

Зазначимо, за даними 
журналістів «Наші гроші», 
ТОВ «Торговий дім «Кип 
і Ко» (засновник Петро 

П’ятков) і КП «Черкась-
ке експлуатаційне лінійне 
управління автомобільних 
шляхів» Черкаської місь-
кої ради торік уклали угоду 
— комунальники купили у 
фірми сіль по 9 252 грн за 
тонну. Ця угода стала одні-
єю з найдорожчих серед 
аналогічних закупівель по 
всій Україні. 

Також підприємство має 
борги за закупівлю пального 
у понад 1,5 млн грн. 

Вероніка БІЛОДІД
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Іномарка дружини-вчительки, 
подарунки на мільйони гривень
П’ятірка найбагатших мерів 
Станом на 8 січня 2024 року свої статки за 2022 рік 
задекларували десять міських голів Полтавщини 

Зарплата у мільйон гривень та власний 
будинок у Кривушах. Що задекларував мер 
Малецький за 2021 рік 
У своїй декларації Віталій Ма-
лецький вказав дружину Марину 
Малецьку

Нерухомість
З 2021 року міський голова має 

житловий будинок загальною пло-
щею 248 м² та земельну ділянку 
площею 1 тис 320 м² у Кривушах. 
Вартість будинку — 929 тис 164 грн. 
Його дружина Марина Малець-
ка володіє житловим будинком у 
Кременчуці площею 73,2 м², двома 
земельними ділянками у Кремен-
чуці та Кривушах загальною пло-
щею у понад 1,5 тис м2.

Також Віталій Малецький має 
право на користування квартирою 
його матері, Тамари Малецької.

Доходи та подарунки
У 2021 році Віталій Малець-

кий на посаді міського голови 
заробив понад 1 млн грн. Якщо 
порівнювати з декларацією 2020 
року, то зарплата мера зросла на 
понад 250 тисяч гривень. Дохід 
дружини Марини Малецької від 
підприємницької діяльності за 

рік склав 256 тис 193 грн. Зазна-
чимо, за даними youcontrol, осно-
вний вид діяльності підприємиці 
Марини Малецької — роздрібна 
торгівля хлібобулочними виро-
бами, борошняними та цукрови-
ми кондитерськими виробами в 
спеціалізованих магазинах

Транспорт
Голова Кременчуцької грома-

ди задекларував машину Hyundai 
Tucson 2019 року випуску. Маши-
на належить Марині Малецькій, 
авто придбали у 2021 році за 259 
тисяч 259 грн.

Грошові активи
У готівці міський голова три-

має 3 тисячі доларів, Марина 
Малецька — 5 тисяч доларів. На 
банківських рахунках мер має 
понад 30 тисяч гривень.

У 2021 році подружжя Малець-
ких брало дві позики, які вже 
сплачені. Розмір позики Віталія 
Малецького - 12 тис 756 грн, Мари-
ни Малецької — 4 тис 240 грн.
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У новий рік зі старими звичками. Комунальники та медики 
Кременчука масово закуповують адвокатські послуги
Низка комунальних підприємств і медичних закладів Кременчука 
цьогоріч замовила адвокатські послуги, вже традиційно, у трьох 
місцевих адвокатських фірмах — «Консалтинг груп», «Юридична 
консультація «Ліас» та «Центр медіації і права». Загальна сума 
замовлень склала понад 2 млн грн. Про це стало відомо з електро-
нної системи Prozorro

Вказано, що угоди уклали без 
проведення тендерів — через 
процедуру звітування. Адво-
катські послуги комунальники 
і медики Кременчука почали 
замовляти з 1 січня, станом на 
10 січня угод укладено майже зо 
два десятки.

Що відомо про ці 
адвокатські фірми

У 2021 році «Кременчуцький 
ТелеграфЪ» аналізував закупівлі 
адвокатських послуг комуналь-
ними закладами і підприємства-
ми Кременчука. Так, адвокатське 
об’єднання «Консалтинг груп» є 
улюбленим для всіх кременчуць-
ких замовників таких послуг — з 
ним було укладено понад 50% 
угод, загальна сума яких пере-
вищувала 3,5 млн грн. Тоді серед 
клієнтів АО «Консалтинг груп» 
ТЪ виявив низку комунальних 

підприємств — від міських пар-
ків до транспортного управління 
та бібліотек.

Керівник об’єднання — Горді-
єнко Юрій Анатолійович, він же 
один зі співзасновників. Другий 
співзасновник — Деревягіна 
Євгенія Володимирівна. У 2019 
році вона була довіреною особою 
на парламентських виборах кан-
дидата у народні депутати Юрія 
Шаповалова. Нині він нардеп 
— і фірма його довіреної особи 
не перший рік успішно співп-
рацює з бюджетом. АО «Кон-
салтинг груп» також захищало в 
суді інтереси провладної газети 
«Автограф», яка вийшла під час 
парламентської кампанії з «чор-
нухою» проти Фелікса Уріна — 
конкурента Юрія Шаповалова 
на виборах.

З товариством з обмеженою 
відповідальністю «Юридична 
консультація «Ліас» тоді підпи-

сали договорів на 1,4 млн грн 
(третина від обсягу замовлено-
го). Керівником та засновником 
ТОВ є Людмила Олександрівна 
Середа, колишній заступник про-
курора прокуратури Кременчука. 
Її клієнтами тоді стали практично 
всі медичні заклади міста. 

Адвокатське об’єднання 
«Центр медіації і права» поча-
ло співпрацювати з бюджетом 
Кременчука лише з 2021 року — 
тоді сума угод  перетнула міль-
йон гривень. Співзасновниками 
є Карчевська Олена Петрівна 
та Самойленко Оксана Сергі-
ївна. Замовниками послуг тоді 
були: водоканал, спецкомбінат 
ритуальних послуг, спортивні 
заклади, управління молоді та 
спорту виконкому та управління 
міського майна. Зауважимо, що 
виконавчий комітет має цілий 
департамент власних юристів.

Нагадаємо, ще три роки тому 
юридичні послуги замовляли 
також і всі школи Кременчуць-
кої громади. На сьогодні місцеві 
навчальні заклади не оголошу-
вали подібних тендерів. 
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Хто з міських голів Полтавської облас-
ті отримав найбільшу зарплатню 
серед інших за 2022 рік — у матеріалі 

«Кременчуцького Телеграфа».

Міський голова Горішніх 
Плавнів Дмитро Биков

У своїй декларації 
Дмитро Биков вка-
зав дружину Тамілу 
Бикову та сина Дмі-
трія. Мер Горішніх 
Плавнів має дві 
земельні ділянки, 
загальною площею 
1104 м² та будинок на 
204 м². 

Два роки тому Олек-
сандр Грицаєнко при-
дбав Suzuki Vitara 
2020 року випуску 
за 467 тисяч гри-
в е н ь . С ьо г од н і 
українські пред-
ставники Suzuki на 
своєму сайті пропо-
нують ціни на авто цієї ж 
моделі від 737 тисяч гривень.

За 2022 рік на посаді міського голови 
Лубен Олександр Грицаєнко отримав 668 
тис 357 гривень. 

Його дружина Людмила, працюючи у 
Лубенській районній профспілці освітян, 
заробила 189 тисяч 455 гривень. Подружжя 
також отримало пенсію — загальна сума за 
рік на двох склала 259 тисяч 566 гривень.

У готівці мер Лубен тримає 700 тисяч 
гривень, його дружина — 200 тисяч гри-
вень.

Міський голова Хоролу 
Сергій Волошин

Сергій Волошин 
з нерухомості має 
житловий будинок 
та три земельні 
ділянки, загальною 
площею понад 2 
тисячі м². 

У вересні 2022 
року міський голо-
ва Хоролу придбав 
Mercedes-Benz C 200 2003 року випуску. 
Ціну автівки Сергій Волошин не вказав. На 
одній із платформ з продажу машин вар-
тість транспорту цієї марки стартує при-
близно від 150 тисяч гривень.

За 2022 рік на посаді мера Хоролу Воло-
шин заробив 722 тисячі 497 гривень.

Міський голова Гадяча 
Володимир Нестеренко

У своїй декларації мер Гадяча вказав 
дружину Любов Нестеренко. З нерухомості 
мер Гадяча має будинок площею 328 м² та 
власні земельні ділянки — 2 866 м². Дружи-
на Любов Нестеренко володіє приблизно 

1000 м² землі, кварти-
рою і магазином.

О ч і л ь н и к 
Гадяцької громади 
задекларував два 
авто, обидва нале-
жать дружині. Їхні 
ціни декларант не 
вказав. 

Зокрема, ціни на першу 
автівку — Volkswagen Polo 2004 року випус-
ку — на одному з сервісів із продажу стар-
тують від 130 тисяч гривень. Вартість дру-
гої автівки — Citroen Berlingo 2002 року 
випуску — стартує від 100 тисяч гривень, 
є варіанти й дешевші. 

За 2022 рік Володимир Нестеренко на 
посаді мера Гадяча отримав 742 тисячі 
776 грн. Його дружина Любов Нестеренко 
завдяки підприємницькій діяльності заро-
била 170 тисяч гривень.

Міський голова Миргорода 
Сергій Соломаха

У декларації голова Миргорода вказав 
дружину Вікторію Соломаху. З нерухомос-
ті мер має два гаражі та земельну ділянку, 
а Вікторія Соломаха — квартиру площею 57 
м². Сергій Соломаха задекларував автівку 
TOYOTA Yaris Cross 2022 року випуску. Воло-
діє автівкою Вікторія Соломаха, її придба-

ли за понад 719 тисяч 
гривень у липні 2022 
року.

Серед усіх місь-
ких голів, які заде-
кларували статки 
за 2022 рік, очіль-
н и к  М и р г о р од а 
отримав за рік най-
більшу зарплатню — 972 
тис. 664 грн. Сергій Соломаха також має 
пенсію за рік — понад 200 тисяч гривень. 
У 2022 році голова Миргорода отримав пів 
мільйона гривень за відчуження майна від 
Андрія Соломахи. 

Дружина мера Вікторія Соломаха пра-
цює педагогом в одному з ліцеїв Миргоро-
да — за рік жінка отримала 190 тисяч 173 
грн, тобто на місяць — приблизно 15 тисяч 
гривень. Вчителька також отримала 82 
тисяч 154 гривні за сумісництвом роботи 
в управлінні освіти, молоді та спорту Мир-
городської міської ради.

У готівці очільник Миргородської гро-
мади тримає 609 тисяч 425 гривень, а його 
дружина — 10 тисяч доларів. На банківсько-
му рахунку вона також має понад 50 тисяч 
гривень.

У червні та липні 2022 року Сергій 
Соломаха зробив 2 подарунки на загальну 
суму 629 тис. грн.
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Плавнів Дмитро Биков
У своїй декларації 

Дмитро Биков вка-
зав дружину Тамілу 
Бикову та сина Дмі-
трія. Мер Горішніх 
Плавнів має дві 
земельні ділянки, 
загальною площею 
1104 м² та будинок на 

ставники Suzuki на 
своєму сайті пропо-
нують ціни на авто цієї ж 
моделі від 737 тисяч гривень.

Лубен Олександр Грицаєнко отримав 668 
тис 357 гривень. 

Лубенській районній профспілці освітян, 
заробила 189 тисяч 455 гривень. Подружжя 
також отримало пенсію — загальна сума за 
рік на двох склала 259 тисяч 566 гривень.
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О ч і л ь н и к 
Гадяцької громади 
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Зокрема, ціни на першу 
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за 2022 рік, очіль-
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отримав за рік най-
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ли за понад 719 тисяч 
гривень у липні 2022 

Серед усіх місь-
ких голів, які заде-
кларували статки 
за 2022 рік, очіль-
н и к  М и р г о р од а 
отримав за рік най-
більшу зарплатню — 972 
тис. 664 грн. Сергій Соломаха також має 

Дмитро Биков користується Volkswagen 
Tiguan 2010 року випуску за 309 тисяч гри-
вень. Наразі ціна на машину цієї марки та 
моделі на майданчиках з продажу автомо-
білів стартує від 370 тисяч гривень. 

За 2022 рік міський голова Горішніх 
Плавнів заробив приблизно 723 тис. грн. 

Його дружина Таміла Бикова, яка керує 
товариством з обмеженою відповідаль-
ністю «Придніпровський торгбудтрест», 
завдяки підприємництву заробила 1 млн 
650 тисяч 699 грн. 

У готівці очільник громади тримає 142 
тисячі доларів, його дружина — 185 тисяч 
доларів.

На початку лютого 2022 року Дмитро 
Биков зробив подарунок у понад 3 млн 
грн. Хто саме його отримав — у декларації 
не вказано.

Міський голова Лубен 
Олександр Грицаєнко

У своїй декларації голова Лубен вказав 
дружину — Людмилу Грицаєнко. З нерухо-
мості мер міста має сумісну власність на 
квартиру, а також задекларував два гаражі. 

Подружжя Грицаєнків у 2021 році при-
дбало 40 тисяч м² землі у селі Яхники Мир-
городського району. Їх грошова оцінка 
складає приблизно 33 тис грн.
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Кременчужанин родом із росії 
став на захист України на другий 
день повномасштабної війни 
«Кременчуцький ТелеграфЪ» продовжує серію інтерв’ю з 
військовими та ветеранами російсько-української війни, 
щоб отримати та донести інформацію з «перших вуст». 
Сьогодні ми знайомимо читачів із чоловіком, який зустрів 
війну на Вінниччині, але вже наступного дня повернувся 
до Кременчука та прийшов до військкомату, щоб стати на 
захист України

Цікаво, що Роман Романов не є укра-
їнцем. Він народився та виріс у місті 
Моздок (Північна Осетія) у росії. 

Проте після 24 лютого 2022 року вважає 
своєю Батьківщиною Україну та Кремен-
чук, до якого переїхав багато років тому

Уже на другий день повномасштаб-
ної війни солдат Роман Романов став до 
лав батальйону територіальної оборони 
Кременчука, а за три тижні, за закликом 
колишнього командира Євгенія Кірейонка, 
перевівся до 71-ї окремої єгерської брига-
ди, яка тоді формувалася у нашому місті.

Разом з цим офіцером у 90-х роках 
він служив у 23-й окремій аеромобільній 
бригаді. Разом із ним пішов на війну й у 
2022 році. А крім того, його надихнуло те, 
що 71-а єгерська бригада формувалася як 
війська спеціального призначення, і досвід 
десантника міг стати у пригоді.  

У складі 3-го загону спеціального при-
значення цієї бригади Роман Романов вою-
вав на Харківщині, де отримав поранення 
та був звільнений з військової служби за 
станом здоров’я.

А наприкінці минулого року він вирі-
шив повторити успіх свого командира 
Євгенія Кірейонка, який на престижних 
спортивних змаганнях Invictus Games 2023 
(Ігри Нескорених) у Дюссельдорфі (Німеч-
чина) виборов срібні нагороди в естафеті з 
плавання 4 по 50 метрів. Роман Романов на 
двох змаганнях ветеранів війни у столиці – 
Kyiv Military Games 2023 та відборі на United 
States Air Force Trials 2024 посів друге місце 
у стрільбі з лука та третє – у веслуванні.

А його побратим Євгеній Кірейонок, 
який досі захищає Україну у лавах ДШВ, там 
же виборов перше місце у плаванні вільним 
стилем на 50-метровій дистанції.

– Що спонукало вас прийти до військко-
мату? 

– Про початок війни я дізнався 24 
лютого з повідомлення по радіо, коли про-
кинувся в Калинівці (Вінницька область)… 
По дорозі на Кременчук бачив колони 
автівок, які рухалися назустріч - із Києва 
на Західну Україну. Зателефонував своєму 
побратиму – це мій колишній командир 
роти з 23-ї аеромобільної бригади… Спи-
тав у нього, чи знає, що відбувається, та що 
будемо робити? Він відповів – захищати-
мемо Україну.

25 лютого я вже був у військкоматі. 
Мене направили в тероборону Кременчу-
ка, де я прослужив три тижні. А потім мені 
зателефонував мій колишній командир і 
повідомив, що формується єгерська брига-
да, та запитав, чи готовий я піти служити 
за своїм профілем – у спецназ. Я погодився. 
Так я потрапив до 71-ї окремої єгерської 
бригади.

У бригаді всі виконували бойові завдан-
ня, а оскільки я можу водити усе, що їздить, 
то мене призначили водієм у комбата… Ми 
починали підготовку у житомирських лісах. 
У нас були дуже гарні інструктори зі спец-
назу.

– А чи багато у вашій бригаді було кре-
менчужан?

– Оскільки бригада формувалася у Кре-
менчуці, то й велика частина бійців була з 
нашого міста та його околиць. Багато було 
і з Полтавської області.

– Що стало причиною вашого звільнення 
з військової служби ? Це було поранення?

– 25 травня ми виїхали на передній 
край і там нашому бійцю відірвало п’яту 
– він наступив на міну. Треба було його 

евакуювати. По рації запросили евакуацію 
через Сіверський Донець. Противник пере-
хопив це радіоповідомлення та почав щіль-
ний обстріл зі 120-мм мінометів та гаубиці 
«Гвоздика»… Поруч мене вибухнув снаряд 
від «Гвоздики», і спершу здалося, що все 
обійшлося. А коли зранку командир мене 
будив, я зрозумів, що не можу встати, бо 
не відчуваю лівої сторони тіла. Викликали 
бойового медика, потім направили у шпи-
таль… І аж у київському шпиталі встано-
вили, що з лівого боку в мене розбиті усі 
суглоби. Через це мене «списали».

– Ви говорили, що єгері бувають на «нулі» 
та на «мінусі». Що це означає?

– Основне призначення єгерської бри-
гади – виявлення противника, робота в ДРГ. 
Це означає робити пастки, засади, «кошма-
рити» ворога в його тилу.

А «мінусом» у нас називають, коли захо-
дять за позиції противника.

– І як далеко доводилося заходити бійцям 
вашої бригади у тил ворога?

– Досить далеко – на 5 кілометрів і далі. 
Це залежало від того, яке бойове завдання 
стояло. У мене є побратим – мій командир. 
Нас життя звело ще в далекому 1996 році, 
коли я потрапив до нього в підрозділ. І так 
вийшло, що по життю ми постійно разом. 
І в 71-шу бригаду привів мене теж він. Це 
Кірейонок Євгеній Дмитрович – чоло-
вік, який у військовій справі досяг багато 
чого. У нього є чотири берети спецвійськ. 
Він був десантником у 23-ій АеБр (синій 
берет), потім служив у 5 БТГр 81 ОАеМБр 
ДШВ (маруновий берет), звідки його пере-
вели до морської піхоти (спершу чорний, а 
згодом блакитний берет), а потім воював у 
єгерях (оливковий берет). Гадаю, що мало 
хто в Україні може похвалитися таким вій-
ськовим досвідом.

– Скільки вам років, у якому віці пішли 
захищати Україну, та який віковий діапазон 
у бійців вашої бригади?

- Віковий діапазон великий. У нас був 
19-річний боєць із позивним «Пупсік», а 
був боєць із позивним «Дід», якому випо-
внилося 60 років. Переважна частина – це 
35+. Було дуже багато молодих командирів, 
які щойно закінчили військове училище. 
Згадую дуже гарного командира міномет-
ного розрахунку «Зевса» – молодий лейте-
нант, який був справжнім професіоналом. 
Як говорили аеронавідники, «коли працює 
Зевс, то це симфонія». А «Дід» був найстар-
шим у нашому підрозділі й він, попри вік, 
завжди йшов попереду та виконував усі 
поставлені завдання. І навіть коли його 
вже «списали» з ДШВ за віком, він усе одно 
досі виконує бойові завдання, але тепер у 

територіальній обороні. Дома не може вси-
діти. А мені 8 січня виповнилося 48 років. 
Україну пішов захищати у 45.

– Які умови служби були в єгерів: харчу-
вання, речове забезпечення? Чи доводи-
лося щось купувати самому або просити 
про допомогу волонтерів?

– Я не можу сказати за усі війська. А 
наша бригада була специфічна – єгерська. 
Забезпечення спорядженням, харчування 
у нас були на висоті. Щодо зброї, то єдине, 
чого не вистачало – це підствольних гра-
натометів. Усе інше було. І модернізовані 
автомати, і сучасні снайперські гвинтівки, і 
гранатомети, і міномети… Зброї вистачало. 
Це на момент початку війни, коли я служив. 
Як зараз – сказати не можу.

– На яких напрямках доводилося воювати 
71-ій окремій єгерській бригаді?

– Свій бойовий шлях ми починали з 
харківсько-донецького напрямку – село 
Завгороднє, Співаківка. Потім бригаду 
перекинули під Соледар. У Бахмуті наші 
бійці показали себе дуже добре. Згадую 
відеоролик, як один безстрашний боєць 
71-ї бригади пробігав, як заєць, до ворожих 
позицій, щоб витягти пораненого побра-
тима. Героїчний вчинок. Потім бригаду 
перекидали на оріхівський та запорізький 
напрямки, а зараз вона воює під Авдіївкою.

– Який морально-психологічний стан у 
бійців був на початку війни? І як зараз?

– Коли ми були у навчальному центрі, 
то всі дуже хотіли якомога скоріше виїхати 
на фронт та бити ворога. Хоча розуміли, що 
треба навчатися, бо було дуже багато бій-
ців, які навіть строкову службу не проходи-
ли. До речі, вони набагато краще навчалися, 
і багато з них, пройшовши війну, і надалі 
хочуть пов’язати  життя з армією. Тобто 
вони знайшли своє покликання.

– Чи відчувається втома у тих, хто воює 
майже два роки, та чи потрібно їх під-
мінити на фронті?

– Звісно, що втома є, і варто робити 
ротацію… Щоб хлопці й далі могли витри-
мувати ті навантаження. Їх треба заміню-
вати, давати відпустки, щоб із ними займа-
лися психологи. Тому, що це дуже страшно і 
важко все бачити, переживати та відчувати 
на собі.

Те, що зараз коїться в Україні з мобі-
лізацією – це дуже сумно. Багато хто не 
розуміє, що тих, хто на передовій, потріб-
но замінювати. Треба виводити хоча б на 
місяць. Але для цього потрібні свіжі сили, 
резерви. І ховатися, казати, що «я не вмію», 
«мене цьому не вчили» – це неправильно. 
Нікого не вчили вбивати. Воювати вчаться 
там – на війні. І казати, що «це не моє», теж 
не можна. Треба спробувати – твоє воно чи 
не твоє. Потрапити в ті ситуації, випробува-
ти себе разом із побратимами, і лише тоді 
ти це зрозумієш.

А якщо не поміняти бійців на фронті та 
не робити ротацій, то хлопці будуть висна-
жені й у ворога з’являться великі можли-
вості. У них поповнення йде постійно. 
Якщо ми не будемо призивати та навчати 
нових солдатів, то все закінчиться тим, що 
навколо Кременчука будемо рити окопи. І 
тоді будемо йти усі, бо вже не буде відмо-
вок, що «я не можу воювати». Тому мобілі-
зацію необхідно проводити.

– Чи багато у вашій бригаді було військо-
вослужбовиць? Як вони потрапили на війну 
та що робили на фронті? І чи бувають 
жінки на передовій?

– Коли я ще служив у бригаді, то жінок 
було багато. Переважно на посадах діло-
водів, у відділі кадрів, психологів. Були 
й бойові медики. Зокрема у нашому під-
розділі. Їм привілеїв ніхто не робив, але 
якщо можна було десь не навантажувати, 
то намагалися це робити, бо вони ж жінки, 
і їм же народжувати.

Усі жінки прийшли на військову службу 
добровільно.

– А як до вашого рішення захищати Укра-
їну на початку повномасштабного втор-
гнення поставилися рідні – дружина, діти?

– Дружина була трохи в паніці. Вона 
хотіла, щоб ми виїхали з України. І в нас 
була така можливість. Але я їй сказав, що 
куди я поїду – я ж присягав. І якщо ми зараз 
усі виїдемо, то хто ж тоді захищатиме Укра-
їну? Тікати з дому, де ти живеш, – це непра-
вильно.

До того ж я – патріот України, хоча 
народився не тут, та й за національністю 
не українець. Я народився у місті Моздок, 
Північна Осетія. Це російська федерація. 
До повномасштабного вторгнення я хотів 
повезти сина на батьківщину та показати, 
звідки його коріння. А після повномасш-
табного вторгнення зрозумів, що в мене 
Батьківщина одна – це Україна і Кременчук.

Віктор КРУК
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ІСТОРІЯ

Загалом з початку декомунізації у Кременчуці 
з’явилося понад 200 нових імен та назв, присвяче-
них певним подіям. Частину з них перейменували 

у 2016 році. З початком повномасштабної війни на нас 
чекало друге «велике перейменування» 

«Кременчуцький ТелеграфЪ» продовжує серію публі-
кацій про нові назви вулиць Кременчука

Олена ЯРЕМКО

Нові-старі вулиці Чередників

Пров. Кузьми 
Дерев’янка 
(пров. Бабушкіна)

Генерал-лейтенант, воє-
начальник, військовий роз-
відник, визволитель Кре-
менчука. Відомим на весь 
світ його зробив один-єди-
ний підпис: він підписав 
Акт про капітуляцію Японії 
від імені Радянського Вер-

ховного Головнокомандувача. На той час генерал-лей-
тенанту Дерев’янку, професійному військовому, був 41 
рік. Він отримав наказ від керівництва СРСР відвідати 
Хіросіму та Нагасакі після ядерного бомбардування, 
аби скласти звіт. Там він дістав велику дозу опромі-
нення, помер у 50-річному віці. Посмертно у 2007 році 
отримав Героя України. До речі, японську мову почав 
вивчати з юнацьких років, коли навчався у школі вій-
ськових старшин, а згодом опанував і японську писем-
ність. Потім потрапив у військову розвідку. Пройшов 
усю війну, брав участь у визволенні Харкова, Полтави, 
Кременчука, форсував Дніпро.

Пров. Олени Теліги 
(пров. Лізи Чайкиної)

Член ОУН, загинула в 
катівнях гестапо. Олена 
розмовляю виключно укра-
їнською, була неймовірно 
вродливою, завжди ото-
чена чоловічою увагою та 
полюбляла капелюшки. У 
скрутні часи навіть працю-
вала живим манекеном для 
демонстрації одягу. Довго 

мешкала за кордоном, а у 1941 році таємно поверну-
лася з польської еміграції до Києва, де організувала 
Спілку українських письменників і стала видавати 
тижневик української літератури та мистецтва «Літав-
ри». На сторінках переконувала, що крах більшовиз-
му — перший крок до незалежності України. Нацисти 
заборонили видання, гестапо заарештувало Олену. 
Напередодні страти на стіні тюремної камери вона 
намалювала тризуб і підписала: «Тут сиділа і звідси 
йде на розстріл Олена Теліга». Разом із чоловіком та 
іншими 620 членами ОУН була розстріляна. На момент 
смерті їй було 35 років.

Пров. Оксани 
Мешко
(пров. Поліни Осипенко)

Уродженка Старих Сан-
жар (Полтавська область), 
яку називали українською 
Жанною Д’Арк та козаць-
кою матір’ю. Вона чинила 
опір режиму Радянського 
Союзу і вела цілеспрямо-
вану боротьбу за права 

людини та українського народу. Її батько був роз-
стріляний більшовиками, а Оксану, що не вступила до 
комсомолу, кілька разів відраховували з університету 
«за соцпоходження». Разом із сестрою її засудили до 
10 років в’язниці за звинуваченням у підготовці вбив-
ства Хрущова. І за 9 років реабілітована, змогла повер-
нутися до Києва, долучилася до Української Гельсін-
ської групи. У будинку навпроти було влаштовано 
спостережний пункт з апаратурою нічного бачення. 
У правозахисниці з десяток разів проводили обшу-
ки, кілька разів перекопували город біля її будинку. 
Вона пройшла через лікарню для психічно хворих та 
ще 5 років заслання. Після звільнення стала однією з 
очільниць Української Гельсінської спілки. Померла 
у віці 85 років, за кілька місяців після проголошення 
Незалежності України.

Тупик Василя 
Каразіна 
(4-й тупик Чкалова)

Батько Харківсько-
го університету, який 
став першим в Україні та 
четвертим у Російській 
імперії. Каразін зробив 
практично неймовірне: 
переконав уряд і хар-
ківську аристократію у 

необхідності відкриття університету саме в Харкові. 
Харків’яни зібрали для цієї шляхетної справи астроно-
мічну на той час суму — 400 тисяч рублів. Університет 
у Харкові з’явився раніше, ніж в імперській столиці 
Санкт-Петербурзі. Його відкриття поклало край про-
вінційній історії Харкова та перетворило його на куль-
турний центр.

Тупик Миколи 
Сціборського 
(3-й тупик Чкалова)

Дворянин, що викону-
вав обов’язки голови ОУН. 
Теоретик українського 
націоналізму, був другою 
людиною в ОУН, діяч УНР, 
автор одного з проєктів 
Конституції України (1939), 
який написав за три дні. На 

початку радянсько-німецької війни у складі похідної 
групи ОУН вирушив до Києва для участі у відновленні 
Української держави. Восени 1917 року в бою проти 
німців був отруєний газами і залишив частину за ста-
ном здоров’я. На фронт більше не повернувся, поза-
як після лікування у шпиталі його визнали інвалідом 
із втратою 50% працездатності. Після демобілізації з 
російського війська вступив до армії УНР. Продовжу-
вав боротьбу за українську ідею в еміграції. Убитий 
внаслідок терористичного акту.

Тупик Петра 
Григоренка 
(1-й тупик Чкалова)

Генерал, який став 
дисидентом. Успішна вій-
ськова кар’єра, викладаць-
ка діяльність та наукові 
ступені не врятували від 
цькування через критику 
політичної системи в СРСР, 
з якою він виступив під час 

обговорення проєкту Програми КПРС. Його звільнили, 
не дали змоги захистити вже готову докторську дис-
ертацію, направили служити до Далекосхідного вій-
ськового округу. Восени 1963 року він створив «Союз 
боротьби за відродження ленінізму», за що генерала 
виключили з партії, позбавили генеральського звання, 
бойових нагород і пенсії. Визнали неосудним й етапу-
вали на примусове лікування. Коли його випустили, 
він працював сторожем, екскурсоводом, вантажни-
ком у магазинах, майстром у будівельній організації. 
Налагодив зв’язки з українськими і російськими дис-
идентами. Публічно говорив про застосування карної 
психіатрії у Радянському Союзі та підняв проблему 
депортації кримських татар, завдяки чому крим-
ськотатарська проблема вийшла за межі Радянського 
Союзу, виступав за права інших пригноблених націй 
СРСР. Кримські татари побоювались, що з Григорен-
ком можуть розправитись, тому намагались його 
убезпечити. З Узбекистану приїхала група молодих 
кримських татар, які таємно стежили за помешканням 
генерала і супроводжували його містом. Сам Григо-
ренко не знав, що має таку охорону. Григоренко дізна-
вся, що його позбавили радянського громадянства. 
За кордоном він долучився до громадського життя. 
Зустрічався з президентами США Джеймсом Карте-
ром і Рональдом Рейганом, Прем’єр-міністром Великої 
Британії Маргарет Тетчер. На прохання Петра Григо-
ровича фахівці Американської психіатричної асоціації 
здійснили його обстеження і не виявили жодних ознак 
психічної хвороби, що цілком спростувало висновки 
радянських «експертиз». Посмертно йому повернули 
радянське громадянство.

Пров. Богдана 
Ступки 
(пров. Краснопрудний)

Відомий актор, що 
зіграв понад 200 ролей 
у театрі та кіно, отри-
мав безліч нагород. 
Хоча все дитинство він 
провів за лаштунками 
театру — його батько 
співав у хорі Львівсько-

го оперного театру, а дядько був солістом, не зби-
рався пов’язувати своє життя з мистецтвом. Просто 
так склалось. Якийсь час майбутній актор працю-
вав слюсарем у майстерні, фотографом в астроно-
мічній лабораторії, а також куратором джазового 
колективу. Згодом Богдан Ступка подав документи 
до драматичної студії. Серед картин, які принесли 
Богдану Ступці приголомшливий успіх — «Буди-
нок твого батька», «Господи, пробач нас грішних», 
«Діти Сонця», а також польська історична драма 
«Вогнем і мечем», у якій актор зіграв гетьмана Бог-
дана Хмельницького, та багато інших. Два роки 
пробув міністром культури: зізнався, що ця посада 
була для нього тягарем, тому він вирішив поверну-
тися до кіно. Його іменем названо астероїд. «Я — 
людина без слабкостей. Курити кинув, поїсти ніко-
ли особливо не любив, п’ю помірковано. Одним 
словом, сала не люблю, горілку не вживаю. Нудно 
навіть», — казав він про себе. Одружився рано і все 
життя прожив у шлюбі, називаючи його головним 
досягненням у житті.

Вул. Зінаїди 
Тулуб 
(вул. Коллонтай)

Ї ї  н а з и в а ю т ь 
«матір’ю» Роксолани 
— саме Зінаїда вперше 
написала роман про 
українську полонянку, 
що підкорила серце 
турецького султана. 
Її роман «Людолови» 

вийшов ще у 1937 році, а потім вже цей образ 
пішов мандрами в книжках інших письменни-
ків. Зінаїда Тулуб — українська письменниця, яку 
сталінський режим прирік на тортури та майже 
20 років таборів. Причиною ув’язнення стало зви-
нувачення буцімто в приналежності до контрре-
волюційної організації, яка вела підривну роботу 
перед наступними виборами до Рад. Лише в червні 
1956-го Тулуб реабілітували за відсутністю складу 
злочину. Насправді ж Зінаїда ніколи й не належала 
ні до яких угруповань: вона просто належала до 
української інтелігенції.

Тупик 
Караїмський 
(тупик Поліни Осипенко)

Караїми — корін-
ний народ України, що 
проживає на території 
Кримського півострова 
з XIII століття. Пред-
ставників цього народу 
в Україні залишилося 
близько тисячі. Біль-

шість із них мешкає у нині окупованому Криму, 
решта ж — у містах Галичини, Волині, Слобожан-
щини та Приазов’я. Їхня релігія чимось схожа до 
іудейської, але все ж інша. У караїмів своя мова, 
свята, національний танець і кухня, відомі кара-
їмські пироги. На відміну від кримських татар, 
караїми не були масово депортовані з Криму у 40-х 
роках 20 століття.

На чию честь їх перейменували 
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У кременчужан - 11 нагород на 
обласному чемпіонаті з легкої 
атлетики 
У чемпіонаті області з 
легкої атлетики, що 
відбувся 6-7 січня 
у Гребінці, взяли 
участь юнаки та 
дівчата 2007-2008 
років народження 

Вихованці спор-
тивного ліцею імені 
І.Піддубного здобули 5 
золотих, 2 срібні та 4 брон-
зові медалі.

Серед призерів: 
Валерія Лапа — перше місце у потрійному стриб-

ку, І місце у забігу з бар’єрами на 60 м та ІІІ місце зі 
стрибків у довжину;

Анастасія Рєзнікова — перше місце у забігу на 60 
м, І місце зі стрибків у висоту та ІІ місце зі стрибків у 
довжину;

Тетяна Дмитренко — перше місце зі стрибків у 
висоту;

Гліб Зінченко — друге місце зі стрибків у довжину 
та ІІІ місце у забігу з бар’єрами 60 м;

Єгор Петренко — третє місце у забігу з бар’єрами 
на 60 м;

Марія Грак — третє місце у забігу з бар’єрами на 
60 м.

Баскетболіст Сергій Мельник став 
найрезультативнішим гравцем 
чемпіонату України 
Гравець баскетбольної 
команди «Kremenchyk 
— Push Team» став 
найрезультатив-
нішим гравцем 
першої половини 
сезону у першій лізі 
чемпіонату України

Про це повідомляє 
Федерація баскетболу 
України.

Баскетболіст перемагає 
за результативністю в матчах 
— в середньому він набирав 26,4 очка за гру. Партнер 
Сергія по команді Андрій Кобець визнаний кращим 
асистентом. Він виконує в середньому 5,1 результа-
тивної передачі за матч. 

Найбільше результативних передач в одному матчі 
віддав гравець баскетбольного клубу «Полтава» Богдан 
Степанченко.

Яна ГУДЗЬ

Юлія Ткаченко успішно 
виступила на зимовому 
чемпіонаті України з плавання 
Зимовий чемпіонат України 
з плавання відбувся у 
Броварах 14-16 груд-
ня. Змагання зібрали 
понад 230 най-
сильніших спортс-
менів-плавців із 20 
областей країни та 
міста Києва

За словами тре-
нерів, склад учасників 
був досить сильним — усі 
пройшли відбір на регіо-
нальних змаганнях.

У чемпіонаті взяли участь п’ятеро спортсменів із 
Горішніх Плавнів: Юлія Ткаченко, Поліна Клеймьоно-
ва, Данило Разгонов, Олександр Аветов і Вадим Бєсєда. 

Найкращий результат і єдину серед вихованців 
Горішніх Плавнів медаль здобула Юлія Ткаченко, яка 
стала срібною призеркою на дистанції 100 м на спині 
та виконала норматив штатної збірної команди Укра-
їни на цій дистанції, тож тепер перед плавчинею від-
криваються нові можливості.

Відтепер Юлія у складі збірної України братиме 
участь у міжнародних змаганнях. Також із нею під-
пише контракт Міністерство молоді та спорту. Юлія 
муситиме виконувати всі вимоги федерації плавання 
щодо змагань і зборів.

На чемпіонаті України Юлія виступала на декількох 
дистанціях, та результативним став лише один заплив. 
Далася взнаки втома, тож дві дистанції дівчина про-
йшла гірше, ніж на минулому старті.

Серед інших горішньоплавнівських плавців най-
ближчою до трійки призерів була Поліна Клеймьонова. 
У неї два 4-х місця — їй зовсім трохи не вистачило 
до бронзи на 100- і 50-метрівці. Однією з причин, що 
погіршила результат наших плавців, були перерви 
через оголошення повітряних тривог.

Аліса КОТОВА
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«Мобілізація»
В Україні обрали слово року 2023 
Словник сучасної української мови та сленгу 
«Мислово» назвав «мобілізацію» словом 2023 
року. Про це повідомили на сайті проєкту

Як пояснили укладачі словника, термін був у центрі 
суспільної дискусії протягом усього року, але піко-
вий інтерес до нього зафіксували у грудні — коли 

уряд вніс до парламенту гучний за-конопроєкт про мобі-
лізацію.

Автори «Мислово» пояснили, що слово «мобілізація» 
потіснило іншого кандидата — «контрна-ступ». Інші пре-
тенденти на звання слова року також повʼязані з війною. 

Укладачі словника виділили, зокрема, такі:
«ухилянт» — чоловік, який ухиляється від мобілізації; 

також політичне керівництво країни, яке відмовляється 
брати на себе відповідальність за складні рішення та пере-
водить стрілки на війсь-кових;

«яйця по 17 гривень» — символ корупції у Міноборони 
України;

«блокада/деблокада» — пов’язане з блокадою Росією 
українських морських портів, а також не-дружніми діями 
польських перевізників і фермерів, які блокують кордон;

«позиційна війна» — цей термін набув популярності 
після публікації статті головнокомандува-ча ЗСУ Валерія 
Залужного про перехід війни на новий етап;

«дрон» — через різке збільшення використання дронів, 
зокрема FPV, що мало суттєвий вплив на перебіг бойових 
дій у цьому році.

Єдиним словом із загальносвітового контексту у цьому 
списку став ШІ (штучний інтелект), хоча і його присутність 
пов’язана з інтеграцією ШІ у військові системи, наголо-
сили автори.

Словник «Мислово» був створений у 2012 році для 
фіксації неологізмів, сленгу та інших про-явів сучасної 
української мови. Новими лексемами його поповнюють 
користувачі — пересічні українці.

Альона ДУШЕНКО

HIMARS CUP: у Горішніх Плавнях виходить на фінішну пряму 
турнір із футзалу на підтримку ЗСУ
У Горішніх Плавнях під час зимової перерви у футбольному сезоні триває 
турнір із футзалу Himars Cup, в якому дебютувала нова команда із Горішніх 
Плавнів «OFFER.UA»

Крім дебютантів участь у турнірі 
беруть ще сім команд — ФК «Антон», 
«Майстер Мілк» (усі — Кременчук), 
СК «Геологія»» (Нова Галещина), «Гло-
бинеагропродукт» (Кременчуцький 
район), ФК «Фламінго», «Промінь 
Мрії» та «Срібло-Золото» (усі — Горіш-
ні Плавні).

Два представники нової команди 
«OFFER.UA» - серед найкращих бом-
бардирів турніру Himars Cup. 

Лідерську гонку очолює Олександр 
Артем’єв, на рахунку якого 10 забитих 
м’ячів, а в активі Мирослава Смакули 
— 8 м’ячів. Стільки ж влучних ударів 
мають вихованець ДЮФК «Гірник-
Спорт» Олександр Каменський та Іван 
Куць із команди ФК «Антон».

За два тури до фінішу турніру 
з футзалу Himars Cup, який три-
ває у Горішніх Плавнях, без поразок 
йдуть дві команди — СК «Геологія» та 
«Антон». У турнірі залишилося зіграти 
два тури, в яких буде визначено пере-
можця та призерів.

Ключові поєдинки відбудуться за 
участі одного з лідерів — СК «Геологія». 
У суботу, 13 січня, це буде гра проти ще 
одного представника трійки найкра-
щих — команди «Offer.ua», а потім — у 
неділю, 14 січня, у заключному матчі 
турніру СК «Геологія» зіграє проти ФК 
«Антон».

Історія футбольних турнірів 
«Himars Cup» починається з 2022 
року, коли за ініціативи футбольної 

спільноти міста Горішні Плавні реа-
лізували ідею проведення турнірів 
із мініфутболу та футзалу на одному 
зі спортивних майданчиків міста з 
метою збору коштів для військових 
підрозділів, у тому числі й тих, де нашу 
державу захищають колишні спортс-
мени і вихованці дитячо-юнацького 
футбольного клубу «Гірник-Спорт».

За інформацією соціальних мереж 
футбольного клубу «Гірник-Спорт»

Кременчуцька ліцеїстка Марія Плахотна стала переможницею МАНу 
Учениця 11 класу Кременчуцького ліцею № 10 «Лінгвіст» Марія Пла-
хотна стала переможницею обласного етапу конкурсу-захисту МАН 
одразу у двох секціях (секція «Психологія» - І місце; секція «Англій-
ська мова» — II місце) 

Про це повідомили у пресслужбі 
Полтавської обласної військової адмі-
ністрації.

Крім того, Марія нагороджена 
Почесною відзнакою за екологічний 
проєкт «Фітоіндикація водних екосис-
тем» у конкурсі «Екогеній» від Малої 
академії наук.

У квітні 2023 року Марія була 
учасницею IV Міжнародної науково-

практичної конференції 
«Модернізація змісту осві-
ти в контексті полікультур-
ного середовища для досяг-
нення цілей сталого розвитку 
в умовах невизначеності».

Марія є волонтеркою Всеукра-
їнського громадського обʼєднання 
«Жіноча Ліга» та учасницею Всеукра-
їнського молодіжного форуму єдності 

«Ми єдині». Також вона - фіна-
лістка програми «Ukrainian 

Leadership and Technology 
Academy», президентська 
стипендіатка 2023 року, 
переможниця Всеукраїн-
ської олімпіади з екології.

Нагадаємо, коли Марія 
дізналася, що отримала прези-

дентську стипендію, «Кременчуць-
кий ТелеграфЪ» поспілкувався з дівчи-
ною та з іншими призерами, які також 
отримали президентську стипендію.

Дарія ЗГУРА

Кременчуцька ліцеїстка Марія Плахотна стала переможницею МАНу 
Учениця 11 класу Кременчуцького ліцею № 10 «Лінгвіст» Марія Пла-
хотна стала переможницею обласного етапу конкурсу-захисту МАН 
одразу у двох секціях (секція «Психологія» - І місце; секція «Англій-

практичної конференції 
«Модернізація змісту осві-
ти в контексті полікультур-
ного середовища для досяг-
нення цілей сталого розвитку 
в умовах невизначеності».

«Ми єдині». Також вона - фіна-
лістка програми «Ukrainian 

Leadership and Technology 
Academy», президентська 
стипендіатка 2023 року, 
переможниця Всеукраїн-
ської олімпіади з екології.

дізналася, що отримала прези-
дентську стипендію, «Кременчуць-

Військовий ветеран з Полтави візьме участь 
у змаганнях з адаптивного спорту в США

Артем Погорілий братиме участь у змаганнях з адаптивних видів спорту для 
поранених військовослужбовців Повітряних сил та морської піхоти США 
United States Air Force Trials

Інформація про це з'явилася на 
сайті Полтавської облвійськадміні-
страції. Змагання відбудуться у берез-
ні нинішнього року у Лас-Вегасі.

До поранення Артем був старшим 
солдатом 62-го окремого стрілецького 
батальйону Сухопутних військ Зброй-
них Сил України. Але 7 жовтня 2022 
року він потрапив під мінометний 
обстріл та отримав осколкове пора-
нення лівої ноги. Після ампутації та 

реабілітації чоловік почав активно 
займатися спортом та у складі коман-
ди українських ветеранів долучається 
до міжнародних змагань.

Разом з Артемом до Америки у 
березні поїдуть ще 29 спортсменів-
ветеранів з України. Їх наприкінці груд-
ня відібрали представники спеціальної 
комісії за підсумками Всеукраїнських 
змагань з адаптивних видів спорту.

Яна ГУДЗЬ 
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ПРОГНОЗ ПОГОДИ В КРЕМЕНЧУЦІ

MIN MAX MIN MAX MIN MAXMAXMIN

Четвер, 18 січня Субота, 20 січня
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+5
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-1

Неділя, 21 січня 

+6+3 -10 -3 -5
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Астропрогноз 
на 22 – 28 січня

ОВЕН
Дарма не зневірюйтеся, 

невдачі будуть короткочас-
ними. Доведеться повернутися до 
питань, що поставали раніше і що 
вже вважалися закритими. Ймовірне 
досягнення великого успіху в різних 
ділових операціях.

ТЕЛЕЦЬ
Чим складніше ваше 

завдання, тим краще ви його 
реалізуєте. Вдалі комерційні операції, 
можлива допомога з-за кордону.

БЛИЗНЮКИ
У вас з`явиться бажання 

щось змінити в житті. Не 
ухвалюйте жодних важливих рішень і 
серйозних зобов`язань - час для цього 
ще не настав.

РАК
Будьте стримані - все 

залежатиме від вашого вмін-
ня опанувати себе. Ваша комуніка-
бельність налаштовує на зустрічі із 
друзями і близькими людьми. Віро-
гідний побутовий клопіт.

ЛЕВ
Можлива важка розмова 

з начальством, яка врешті-
решт піде вам на користь і сприятиме 
зміцненню вашої репутації. 

ДІВА
Довірча бесіда на почат-

ку тижня поверне вам упев-
неність у своїх силах. Дехто 

нарешті знайде щось, що давно 
шукав.

ТЕРЕЗИ
У середині тижня надов-

го не втрачайте дітей із виду, 
щоб не загубилися або не накоїли 
біди. Фортуна посміхається конструк-
торам і архітекторам.

СКОРПІОН
Бізнесмени зможуть під-

писати вигідні контракти або 
знайти надійних партнерів. Не поспі-
шайте давати згоду, інакше можли-
ві помилки, що може призвести до 
серйозних наслідків у відносинах з 
людьми.

СТРІЛЕЦЬ
Звістка, яка на початку 

тижня надійде до вас, стане 
вельми несподіваною і радісною для 
всіх домашніх. Поточні справи будуть 
не дуже складними, та зате прибут-
ковими. 

КОЗЕРІГ
Можливо ви дійсно одер-

жите гроші, і навіть не в одно-
му місці. Вдалий період для візиту до 
лікаря за рецептом необхідних ліків. 
Підвищиться ваша ділова активність.

ВОДОЛІЙ
Гармонійна космічна 

ситуація сприяє вашому 
фінансовому добробуту. Перевіряйте 
термін придатності на препаратах, 
які ви збираєтеся спожити, у жодному 
випадку не перевищуйте дозування.

РИБИ
Любовні розчарування 

ви переноситимете важко. 
Вдайтеся до фантазій, і ви не пошко-
дуєте. Добре підуть справи у комер-
сантів.

РЕЦЕПТ ТИЖНЯ

Салат «Казка» 
Красивим та дуже смачним ак-
центом може стати салат «Казка» 
з куркою та грибами». Гарно 
прикрашений, зі своєю родзин-
кою та оригінальним смаком він 
сподобається всім. Особливу 
увагу приділіть вибору посуду для 
подачі цієї страви. Найкращим ва-
ріантом стане широка біла тарілка 
овальної або круглої форми

Складові:
• куряче стегно (варене) – 250 г
• печериці – 250 г
• варені яйця – 4 шт
• цибуля ріпчаста – 0,5 шт
• майонез – 120 мл
• зерна граната – 30 г
• листя петрушки – для прикраси

Відварене куряче стегно роз-
беріть на волокна. Рекомендує-
мо використовувати саме стегно 
замість філе, воно набагато соко-
витіше і ніжніше за смаком.

Візьміть тарілку, на якій будете 
подавати салат, і викладайте в цен-
трі курячий шар.

Сіточкою з майонезу покрийте 
курку. Для тих, хто боїться калорій-
ності, візьміть сметану для прома-
зування салату.

Відокремте жовтки від білків. На 
дрібній тертці подрібніть жовтки і 
додайте другим шаром.

Печериці з цибулею обсмажте в 
олії. Для пікантності при смаженні 
додайте подрібнений зубчик часни-
ку, а замість солі можна додати кіль-
ка крапель соєвого соусу, додавайте 
їх за кілька хвилин до готовності.

Наступним шаром будуть обсма-
жені гриби з цибулею, викладайте 
рівним шаром. Обсмажені печериці 
мають гарний аромат і додають цій 
страві приємний смак. А якщо ви 
заміните їх лісовими грибами, тоді 
смак салату вийде ще краще.

Варену моркву натріть і від-
правте ще одним шаром на гриби, 
змащені майонезом.

Останній раз нанесіть майонез 
на салат і посипте його повністю 
тертим білком.

Готову страву прикрасьте зерна-
ми граната і листочками петрушки.

ПРИТЧА

Притча про згаслу свічку
У самотнього батька була маленька донька – мила 

й довгоочікувана дитина.
Він жив лише для неї, ростив, виховував, прокидав-

ся вранці і повертався з роботи.
Коли дівчинка тяжко захворіла, батько робив усе, 

щоб вилікувати її: звертався до найкращих лікарів, 
молився, щосили боровся за одужання.

Але, незважаючи на його зусилля, дівчинка неза-
баром померла.

Батько був невтішний, не міг змиритися з її смертю. 
Він закрився від друзів, став відлюдником, відмовлявся 
повертатися до звичайного життя.

Одного разу вночі йому наснився сон. Він потра-
пив на небеса і став свідком дивної ходи маленьких 
янголів. Вони йшли нескінченною стежкою, і кожен 
малюк у білому одязі ніс у долонях запалену свічку. 
Через деякий час батько помітив, що свічка одного з 
янголів не горить.

Потім він зрозумів, що дитина з погаслою свічкою 
– це його маленька донечка ...

Кинувшись до неї, батько опустився на коліна, обі-
йняв дівчинку і запитав:

- Чому твоя свічка єдина не горить?
«Тату, – відповіла вона, – я так часто намагалася 

запалити її, але твої сльози завжди гасили вогник».
Уранці батько прокинувся... Відтоді він знову почав 

спілкуватися з друзями, повернувся на роботу, посту-
пово навчився посміхатися маленьким радощам.

Він вирішив, що свічка його дівчинки більше не 
буде гаснути через його сльози… Слід відпускати люди-
ну, як би важко не було ...

КНИГИ

Детектив, спогади про 
минуле та події 2022-го
Спеціально для читачів «Телеграфа» бібліотекар відділу 
абонемента філії №2 Кременчуцької міської публічної 
бібліотеки Наталія Манжеліївська підготувала чергову 
добірку книжок

Сара Джио «Усі квіти Парижа»
Дмитро Палій «Порожній пазл»

Детективний сюжет роману, роз-
початий з нібито випадкового зна-
йомства двох персонажів, зацікавить 
читача, схильного розплутувати поді-
бні історії. 

Нагромадження подій і викликів, 
на які мають відповісти досвідчені 
детективи навіть ціною свого життя, 

любов і ненависть, заздрість і рішучість, підступність і 
розплата, - все сполучене оповіддю від третьої особи, яка 
пильно спостерігала збоку…

Сога Аль-Фіккі 
«Рейс Каїр – Касабланка»

Головна героїня вирішує поїхати 
до Касабланки. Вона тікає від самої 
себе у пошуках чогось, чого їй бракує 
у рідному місті – Каїрі. 

В літаку відбувається несподіва-
на зустріч, яка повністю змінює хід 
її життя. Прямуючи до Касабланки, 
дівчина поринає у спогади, розповідає 
історію свого життя в Каїрі. 

Вона описує стосунки зі своїми подругами, підмі-
чає деталі характерів людей, які її оточують, створюючи 
яскраві портрети сучасної єгипетської молоді.

Андрій Кокотюха 
«Довга комендантська година»

Останні дні лютого 2022 року. Офі-
цер військової розвідки Влад Хмара 
виконує завдання під прикриттям охо-
ронця житлового комплексу  в страте-
гічно важливому районі Києва. 

Він змушений приховувати прав-
ду про себе і від колег по роботі, і від 
нових товаришів по службі. Проте все 
міняється, коли він дізнається: в сто-

лиці з’являється міжнародний терорист, диверсант на 
прізвисько Гюрза. 

Зірвати його плани може тільки Хмара…

Дарія ЗГУРА

ЧИ ЗНАЄТЕ ВИ, ЩО…

…Жителі Нікарагуа раніше вважали, що якщо кинути в вулкан гарну 
дівчину, то виверження обов’язково припиниться. Такими темпами красиві 
дівчата в Нікарагуа швидко закінчилися.

Мозок людини як орган не відчуває болю, тому логічно припустити, що без 
мозку й людина не відчувала би болю.

…Кожен день у людини випадає мінімум 50 волосинок, а якщо говорити про 
людину, яка лисіє, то й більше 100. Процес цей проходить практично непомітно для 
нас, однак, він необхідний для оновлення шевелюри.

…Незважаючи на відому всім жінкам ламкість волосся, одна волосинка здатна 
витримати предмет вагою близько 100 грамів

ТОСТ

• Давайте вип’ємо за красу. За все те, що дарує нам 
радість життя і надає йому сенс! За цей прекрасний 
день і людей, які зібралися за цим столом!

• Сьогодні так мало людей, які можуть бути вірними, 
чесними і добрими. Піднімемо келих за тих, кого 
життя не зламало у важкій ситуації і вони залиши-
лися людьми з великої літери. Які готові прийти 
на допомогу у скрутній ситуації і допомогти, чим 
зможуть!

У Кременчуцькій художній галереї відкрили виставки картин від двох 
родин — Колеснікових та Ульянових. Загалом вони представили приблизно 
140 робіт.

Для Юлії Ульянової це вже восьма персональна виставка. Разом із худож-
ницею свої картини представив її середній онук Ігор Ульянов. 

Картини від родини Колеснікових презентували четверо її членів — голо-
ва родини Олег Колесніков, дві його доньки, Яна Шматко і Ніка Тищенко, та 
онука Майя Тищенко. 

ЦІКАВИЙ ФОТОФАКТ




